

**FUNEJ-Fundo Especial do Poder Judiciário**

CNPJ: 04.034.872/0001-21

Rua Tribunal de Justiça s/n. -Portal da Amazônia-RIO BRANCO-AC- CEP 69915631

FONE: (68) 3302-0390

Nota de Empenho Nº 2024/348

Página 1 de 2

ÓRGÃO	: 203	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE	Emissão	: 13/06/2024
UNIDADE	: 617	FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO - FUNEJ	Tipo	: Global
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.2293.2214	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO.		
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.00.00.00	MATERIAL DE EXPEDIENTE		
RECURSO	: 1760	Recursos de Emolumentos, taxas e custas		
DESTINAÇÃO	: 0700	RECURSOS PRÓPRIOS INDIRETOS (Emolumentos, Taxas e Custas)		
Nº REDUZIDO	: 1			
Pedido Nº	: 2024/313	CONVÊNIO		
Proc.Compra Nº	: 2024/248	CONTRATO		
Licitação Nº	: 2023/69	MODALIDADE	Pregão Eletrônico: Lei 8666	
CREDOR	: PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA(9008)	CNPJ	: 14.869.791/0001-03	
ENDEREÇO	: RUA CORONEL JOSÉ GALDINO,183-BOSQUE	I.E.		
TELEFONE/FAX	: (68) 3301-6008	Cidade	: RIO BRANCO	
CONTA BANCÁRIA	: 001 57797 10265-2	Estado	: AC	
E-MAIL	: papelariamundo.ac@gmail.com			
LOCAL DE ENTREGA	: Setor de Almoarifado - Rua Tribunal de Justiça, s/n - Via Verde			

Ata utilizada: -/ | Referente à aquisição de material de consumo (expediente, acondicionamento de embalagem), visando a reposição do Almoarifado deste Poder Judiciário, por meio da Ata de Registro de Preços n. 103/2023, vigente até 29/08/2024, conforme Solicitação de Aquisição n. 249/2024/GEMAT, processo SEI n. 0008808-87.2023.8.01.0000.

Item	Qtd	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	600.0	Unidade	Cola líquida branca lavável, não tóxica, a base d'água, tubo com 40 ml. - Marca: FRAMA.	1,35	810,00
2	15.0	Unidade	Suporte para fita adesiva (durex) grande. - Marca: MASTER PRINT.	22,00	330,00
3	10.0	Unidade	Grampeador super 100, de grande porte, estrutura metálica cor preta, base emborrachada antideslizante, grameia até 100 fls (referência papel 75 g) - Ref. 23/13. Marca: LYKE.	71,00	710,00
4	50.0	Unidade	Pasta arquivo, tipo: AZ - largura: 285 mm, altura: 350 mm, lombada: 70 mm, cor: preta, prendedor interno: ferragem removível, características adicionais: revestida dentro e fora de plástico duro, acabamento semi brilho ou acetinado. FRAMA.	13,85	692,50
5	22.0	Unidade	Apagador p/quadro branco - confeccionado em corpo plástico e base em feltro. MARCA: MASTER PRINT.	4,50	99,00
6	50.0	Caixa	Grampo para grampeador 23/10, cx c/1000 unid., galvanizado - Marca: BRW.	6,00	300,00
7	150.0	Unidade	Régua 30cm, injetada em acrílico cristal incolor de 3 mm de espessura, escala de precisão gravada a quente. - Marca: WALEU.	0,77	115,50
8	200.0	Caixa	Clips nº 2/0 cx. c/100 unid. , niquelado - Marca: BACCHI.	2,10	420,00
9	60.0	Unidade	Tesoura de uso geral 08 polegadas - Marca: BRW.	4,45	267,00
10	50.0	Unidade	Grampo p/grampeador 106/6 - caixa com 3.500 unidades galvanizado. Marca: BRW.	12,00	600,00
11	50.0	Caixa	Lápis de Cor, caixa com 12 cores - tamanho grande, atóxico; lavável, madeira reflorestada. Marca: VMP PLANETA.	4,10	205,00
12	10.0	Unidade	Livro para protocolo com 50 folhas numeradas, capa dura. - Marca: PBRASIL.	9,40	94,00
13	30.0	Unidade	Porta Caneta,Clips e Lembretes - 3x1, em acrílico transparente, três recipientes em base acrílica. Corpo com no mínimo 3 mm de espessura, e base com 6mm de espessura, comprimento mínimo 22cm. Marca: ORDER.	10,65	319,50
14	50.0	Unidade	Pasta suspensa, haste plástica - Pasta arquivo, material: cartão kraft, tipo: suspensa, largura: 240 mm, altura: 360 mm, cor: parda, prendedor interno: trilho, características adicionais: visor, haste, cabide, gancho plástico nas extremidade, gramatura: 230 g,m2. Marca: ICL PASTAS.	1,88	94,00
15	500.0	Unidade	Caneta esferográfica azul, ponta com esfera de tungstênio de 1mm - ESPECIFICAÇÃO: Caneta esferográfica, tubo sextavado, em acrílico transparente, sem tampas enroscáveis, cor azul, ponta com	0,66	330,00

Doze Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta Centavos

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHO	SALDO ATUAL
1.693.101,52	12.984,70	1.680.116,82

Autorizo a Despesa	Visto da Secretaria
Em ____/____/____ Desembargador Laudivon Nogueira Presidente	Em ____/____/____ TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE

**FUNEJ-Fundo Especial do Poder Judiciário**

CNPJ: 04.034.872/0001-21

Rua Tribunal de Justiça s/n. -Portal da Amazônia-RIO BRANCO-AC- CEP 69915631

FONE: (68) 3302-0390

Nota de Empenho Nº 2024/348

Página 2 de 2

ÓRGÃO	: 203	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE	Emissão	: 13/06/2024	
UNIDADE	: 617	FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO - FUNEJ	Tipo	: Global	
PROJ./ATIV./OP.ESP.	: 02.061.2293.2214	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO.			
RUBRICA	: 3.3.90.30.16.00.00.00	MATERIAL DE EXPEDIENTE			
RECURSO	: 1760	Recursos de Emolumentos, taxas e custas			
DESTINAÇÃO	: 0700	RECURSOS PRÓPRIOS INDIRETOS (Emolumentos, Taxas e Custas)			
Nº REDUZIDO	: 1				
Pedido Nº	: 2024/313	CONVÊNIO			
Proc.Compra Nº	: 2024/248	CONTRATO			
Licitação Nº	: 2023/69	MODALIDADE	Pregão Eletrônico: Lei 8666		
CREDOR	: PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA(9008)	CNPJ	: 14.869.791/0001-03		
ENDEREÇO	: RUA CORONEL JOSÉ GALDINO,183-BOSQUE	I.E.			
TELEFONE/FAX	: (68) 3301-6008	Cidade	: RIO BRANCO		
CONTA BANCÁRIA	: 001 57797 10265-2	Estado	: AC		
E-MAIL	: papelariamundo.ac@gmail.com				
Item	Qty	Unidade	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
15	500.0	Unidade	esfera de tungstênio de 1 mm, validade indeterminada. Marca: COMPACTOR.	0,66	330,00
16	50.0	Unidade	Pincel marcador com tinta permanente na cor azul - Marca: LYKE.	2,60	130,00
17	40.0	Unidade	Prancheta, base e prendedor injetados em poliestireno. Régua na lateral esquerda e na base. Prendedor que não enferruja, não marca o papel e com dentes que prendem fortemente a partir de uma folha. Mola com sistema de segurança evitando acidentes. Resistente, fácil de higienizar medida: 340x240x40mm. - Régua na lateral esquerda e na base. Prendedor que não enferruja, não marca o papel e com dentes que prendem fortemente a partir de uma folha. Mola com sistema de segurança evita acidentes. Resistente, fácil de higienizar. Marca: ORDER.	12,47	498,80
18	200.0	Caixa	Clips nº 4/0, niquelado, cx. 50 unid - Marca: BACCHI .	2,00	400,00
19	160.0	Unidade	Pasta simples polipropileno c/elástico formato 35x23,5cm - Marca: POLIBRAS.	1,88	300,80
20	60.0	Unidade	Pasta - Marca: DAC.	22,58	1.354,80
21	1000.0	Unidade	Pincel marca texto, tinta fluorescente, cor amarela - para marcar, e sublinhar. Marca: MASTER PRINT.	0,96	960,00
22	20.0	Unidade	Almofada para carimbo - nº 3, medindo aproximadamente 6,7 x 11 cm com tampa, cor preta ou azul. Marca: MASTER PRINT.	6,08	121,60
23	30.0	Unidade	Grampeador de mesa, estrutura em metal, com abertura para grampear em parede, capacidade para grampear até 20 folhas tipo 75g/m², para grampos 26/6 e 24/6 mm. - Marca: MASTER PRINT.	7,60	228,00
24	1000.0	Unidade	Fita adesiva transparente, med. 45mm x 50m - Marca: SUPER FITAS	3,45	3.450,00
25	60.0	Unidade	Tesoura tipo escolar inox, cabo plástico - Cabo: 100% polipropileno; Lâmina de corte: Aço inoxidável. Corte limpo e eficiente; Olhais com formato anatômico. Comprimento: 130 mm. Marca: VMP PLANETA.	2,57	154,20
Total Geral					12.984,70

Doze Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta Centavos		
CONTROLE ORÇAMENTÁRIO		
SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHO	SALDO ATUAL
1.693.101,52	12.984,70	1.680.116,82
Autorizo a Despesa	Visto da Secretaria	
Em _____ / _____ / _____	Em _____ / _____ / _____	
_____ Desembargador Laudivon Nogueira Presidente	_____ TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE	